A pertineret afferentibus, plangentem quidem et lacrymas compressit: animus vero ejus ob calamitatis magnitudinem nullam consolationem admittebat. Sed capite manui imposito omnes sensus ad animi penetralia revocabat; ac mariti imaginem sibi ipsi subinde effingens et in animum revocans ac fortunæ præsentis statum reputans, tota cogitationibus hisce occupabatur et secum tacite tum alta versabat, tum ut supra cedros Libani exaltata, et liliis agri pridem floridior, et felicitate omnes æquales suas prætergressa, subito concidisset floremque suum miserabiliter carpi et marcescere videret. Ob hæc igitur cum profundis suspiriis gemebat, velut e magno camino acerbitalis internæ fumos evolvens ferventes et flammeos. Tandem et nostro conventu inter hæc dissoluto suum quisque diversorium petiit.

VIII. Diebus interim decem elapsis Triballorum princeps, qui in proximo versabatur, cum cætera peragisset, de quibus eadem legatione proximo agebatur, uxore uni e legatis dato eoque abire jussu, una cum uxore ad socrum consolandam advenit, legationi quoad reliqua satisfactorus. Id vero erat, ut Cæsariam honorifice debitaque cum reverentia, partim ut socram suam, partim ut magni imperatoris nurum, denique ut insigni calamitate affectam comitaretur. Quæ omnia exiguo tempore confecit; ut ipse 383 putabat, pulchre; sed revera multum infra dignitatem. Verum, ut proverbio dicitur, simiæ simiarum, formicæ fornicarum more suas res administrant. Quod si aquilarum et leonum ritu haud possunt, id in earum potestate situm non est, quæ naturam abjectam ab initio sortitæ et ingenio bene ac rite eas moderaturo destitutæ adoleverunt. Quare sapiens ille fuit, qui primus animo concepit et lingua expressit, sive is Thales Milesius fuerit, sive Plato, Aristonius filius, seu potius uterque, ita ut alter ab altero accepert: Beatum esse sese, qui non Barbarus, sed Græcus natus esset. Nam et mihi aliquid haud dissimile ipsa experientia edocto in mentem venit. Sed ne longum faciamus, illuc nobis redeundum est. Cum enim domum redire instituissemus, unius diei iter progressi discessimus. Cæsariam: enim urgebat necessitas una cum ceteris eundi Thessalonicam, ut extrema conjugis mandata exsequeretur. In extremo enim ille spiritu mandavit, ut suum cadaver in eam urbem perferretur. Mihi vero, cum quidquid libuit commendasset, quam primum Byzantium ire permisit, Triballo nescio quo adjuncto, qui nobis per aspe-

#### Variorum notæ.

(49) Hom. Od. iv. Βοιωτιν.

(50) Erat quasi nurus. Nam Andronicus senior eam uxorem delegerat filio fratris sui. Βοιωτιν.